
中国新型コロナウイルス肺炎疫病発生に伴う日系企業が解決すべき若干の 

法律問題セミナー（第二弾） 

 

【セミナー概要】 

先般、2 月 5 日、【中国新型コロナウイルス肺炎疫病発生に伴う日系企業が対処、解決すべき若干の法律問題】と題

しセミナーを開催致しましたことに対しご出席頂きました 80 社以上の各企業、団体様からは時期並びに的を得たセミナ

ー内容であったとの評価を頂きました。 

皆様におかれましても日々一刻感染者数、死亡者数が増加傾向にあり、終息どころか感染拡大が懸念されるなか、

北京、上海等主要都市で企業活動が 2 月 10 日再開され、各企業においては現地への対応は手探りの状況を余儀なく

されていると思料致します。係る状況下、企業としてリスク管理の視点より今後起こりうる職場復帰後の政府（市、区、街

道政府等）通達、法規の対応、予測出来るリスクを前広に問題意識として捉え法的対策を立てる視点並びに政府の動向

及び各企業が政府との交流策を構築することの重要性を主要テーマに、里格【リーグ】法律事務所の首席パートナー弁

護士である安翊青が講演致します。当該セミナーを下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。 

尚、今回のセミナーは有料とさせて頂きます、第一弾のセミナーにつづき会場などの経費が嵩んでおり、一部をご負

担頂く所存ございます、何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 

～セミナー詳細～ 

【日時①】 2020年 2月 17日(月) 15：00～17：30 ※受付開始 14：30～ 

【日時②】 2020年 2月 28日(金) 15：00～17：30 ※受付開始 14：30～ 

注）開催日時は上記の通り両日を設定しておりますので、ご都合の良い日時をお選び上、 

ご出席頂き度お願い申し上げます。 

基調報告は両日共同一ですが、時間の経過に伴った動向を織り込みますので若干内容 

が変更になる可能性はあります。 

【会場】 日本橋ライフサイエンスハブ  

【住所】 東京都中央区日本橋室町１-5-5 室町ちばぎん三井ビルディング 8F 

【アクセス】 東京メトロ銀座線・半蔵門線「三越前」駅より直結 

 

【プログラム概要】 

15：00～16：00 【講演】 

 

講演者：里格【リーグ】法律事務所 

上海本所首席パートナー弁護士  安翊青  

『中国新型コロナウイルス肺炎疫病発生に伴う日系企業が解決すべき若干の法律問題』 

言語：日本語 

 

講演者：里格【リーグ】法律事務所 

東京事務所顧問     松宮慧一 

『企業活動再開に伴う若干のガバナンスについて』 

 

16：00～16：20 【休憩】 

 

16：20～17：00 【質問応答】 

 



【参加費、定員】 

参加費：10,000円/名（リーグの顧問企業様・法務サービス提供の企業様は 5,000円/名） 

定員：30名 （尚、先着順で定員になり次第締め切らせて頂きますのでご了承下さい） 

 

【主催】 

里格法律事務所 

 

【お問い合わせ/お申し込み先】 

下記項目をご明記の上、メールにてお申込み下さい。 

・件名：緊急セミナー第二弾申し込み 

・参加日時：2月 17日 or  2月 28日 

・御社名： 

・部署・ご氏名： 

・連絡先： 

担当：肖（ショウ）≪E-mail≫ : hxiao@a-zlf.com.cn;mli@a-zlf.com.cn  

≪TEL≫：03-4590-6672（平日 9:00-18:00）  

 

 

mailto:hxiao@a-zlf.com.cn

